



Minister Aktywów Państwowych

BM.II.053.867.2022

IK: 784304

Warszawa, 13 stycznia 2023 r.

**Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie BPS/043-54-1985/22, złożone przez Pana Wojciecha Koniecznego, Senatora RP, podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 29 listopada 2022 r., w sprawie spółek Energa S.A. oraz PKN Orlen S.A.

Upriejmie informuję, że zgodnie z przepisem art. 9b ustawy o działach administracji rządowej dział aktywa państwowe obejmuje sprawy dotyczące gospodarowania mieniem państwowym, w tym wykonywania praw majątkowych i osobistych przysługujących Skarbowi Państwa, jak również ochrony jego interesów, co w konsekwencji oznacza, że Minister Aktywów Państwowych reprezentuje Skarb Państwa w wyżej określonym zakresie. Należy zaznaczyć, o czym informowałem już w dotychczasowej korespondencji, że Minister Aktywów Państwowych wykonując prawa z należących do Skarbu Państwa akcji w spółce PKN ORLEN S.A. nie dysponuje prawem wydawania Zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw Spółki, także w zakresie zawierania umów przez należącą do Grupy ORLEN spółkę ENERGA-OBROT S.A.

Chciałbym także przypomnieć, że obowiązujące przepisy gwarantują ciągłość dostaw energii dla jednostek samorządu terytorialnego poprzez zastosowanie mechanizmu sprzedaży rezerwowej. Odbiorca końcowy wskazuje w umowie sprzedawcę rezerwowego i upoważnia operatora systemu dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu i na rzecz odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej lub umowy kompleksowej zawierającej postanowienia sprzedaży rezerwowej. Jeśli tego nie zrobi, rolę sprzedawcy rezerwowego pełni tzw. sprzedawca z urzędu. ENERGA-OBROT S.A. jest spółką, która pełni zadania sprzedawcy z urzędu na obszarze działania ENERGA-OPERATOR S.A. tj. na obszarze ok. 75 tys. km² leżącym na terenach województw: pomorskiego i warmińsko-mazurskiego oraz zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, łódzkiego, mazowieckiego i kujawsko-pomorskiego.

Ponadto podkreślam, że aktualnie Skarb Państwa posiada 49,9% akcji PKN ORLEN S.A. Wykonywanie praw z akcji sprowadza się do wykonywania prawa głosu na Walnym Zgromadzeniu i nie daje podstaw prawnych do wpływania na działalność Zarządu.

Przedstawiając powyższe upriejmie informuję, że podtrzymuję stanowisko wyrażone w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora złożone podczas 49. posiedzenia Senatu RP w dniu 27 września 2022 r. (pismo z 17 listopada 2022 r., znak: BM.II.053.703.2022, IK: 760046).

**Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych**

Maciej Małecki
sekretarz stanu
dokument podpisany elektronicznie
784304.2675713.2147139

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów